Toruń, dnia 12-10-2023 r. 
W.Sz.Z: TZ–280–89/23
dotyczy: postępowania na dostawę odczynników i różnych materiałów laboratoryjnych oraz dzierżawę sprzętu. 
W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ:  

Pytanie Nr 1:
Prosimy o zmianę wzorów umowy do części nr 5 poprzez zapis § 30 ust 4 jak poniżej:

„Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane będą polubownie. W przypadku skierowania sprawy na drogę sądową właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego”.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie Nr 2:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie zgodnie z art. 433 Pzp?

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź:

Zapis § 1 ust. 5 wzoru umowy dostawy zawiera wyraźne wskazanie, że Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie minimum 80% zamówienia podstawowego - tym samym zastrzegamy sobie możliwość zakupu mniejszej ilości przedmiotu umowy na poziomie maks. 20%.
Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 5 (Załącznik Nr 2/5 do SWZ):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1, 2, 3 woreczków o wymiarach 170x250/170x180, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zróżnicowania rozmiarów woreczków w pozycjach 1 i 2. Na proponowaną zmianę woreczków z pozycji 3 wyraża zgodę.
Pytanie Nr 4: 
Zapytanie do Rozdział V opis przedmiotu zamówienia, pkt 8.6 lit. a) SWZ
Prosimy o wyjaśnienie czy należy załączyć do oferty stosowne oświadczenie wykonawcy jeśli zaoferowane woreczki nie podlegają Rozporządzeniu 2017/746 oraz 2017/745 oraz ustawie o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022r z uwagi na brak znaczenia klinicznego dla pacjenta? Woreczki znajdują się w obrocie na stawce VAT 23%.
Odpowiedź:

W przypadku gdy oferowane wyroby nie są wyrobami medycznymi i posiadają 23% stawkę VAT Wykonawca nie musi składać ww. oświadczenia.
Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 5 (Załącznik Nr 2/5 do SWZ):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy zgodnie z harmonogramem wymaganym przez producenta woreczków?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 4 (Załącznik Nr 2/4 do SWZ):

Poz. 5.1 - proszę o weryfikacje ilości sztuk statywów. Statywy nie są jednorazowe i taka ilość sztuk mogła stać się wynikiem omyłki.
Odpowiedź:

Statywy po zetknięciu z materiałem zakaźnym, do którego przechowywania służą są traktowane jako jednorazowe. Zamawiający podtrzymuje ilość wymaganych sztuk w poz. 5.1 Załącznika Nr 2/4 do SWZ.
Pytanie Nr 7, dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 8:
Dotyczy Zał. nr 2/3b SWZ (popr. 2/2b SWZ)_ Specyfikacja techniczna – Zadanie nr 2, pkt 10: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jako „Kompletne zestawy odczynnikowe zwalidowane przez Wykonawcę” uznaje tylko zestawy odczynnikowe dedykowane do barwienia i rozmazu krwi obwodowej. 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie Nr 9, dot. Załącznika Nr 1 do SWZ:
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych zadań, do których Wykonawca przystępuje? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 10:
Dotyczy Załącznika Nr 2/3b do SWZ (popr. 2/2b SWZ), pkt II. Serwis i warunki gwarancji, ppkt 9 oraz Załącznika nr 5/1 do SWZ – Wzór Umowy Dzierżawy § 1 ust. 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis pod tabelą: 

„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”

Uprzejmie prosimy tożsamą modyfikację w Załączniku nr 5/1 do SWZ – Wzór Umowy Dzierżawy §1 ust. 5 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie Nr 11:
Dotyczy Załącznika Nr 2/3b do SWZ (popr. 2/2b SWZ), pkt II. Serwis i warunku gwarancji: 

Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu dotyczącego okresu gwarancji z czasem obowiązywania umowy w zakresie zadania nr 2 wskazanym w Rozdziale VI, pkt. 1. SWZ i zastąpienie zwrotu „24 m-ce” – wyrażeniem „18 m-ce” 
Odpowiedź:
Zamawiający ujednolica zapis dotyczący czasu trwania umowy i okresu gwarancji zastępując zwrot "24 miesiące" na wyrażenie "18 miesięcy".

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Specyfikacji technicznej dotyczącej Zadania Nr 2 dokonuje poprawienia omyłki pisarskiej w numerze Załącznika jest: „Załącznik Nr 2/3b” poprawia się na: „Załącznik Nr 2/2b”
Aktualny Załącznik Nr 2/2b do SWZ w załączeniu. 
Pytanie Nr 12:
Dotyczy Rozdziału V, pkt. 1.6 SWZ Zadanie nr 2 oraz Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy Dostawy § 3 ust. 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy o treść: 

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. 
Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. 

Uprzejmie prosimy tożsamą modyfikację w Załączniku nr 5 do SWZ – Wzór Umowy Dostawy § 3 ust. 6 i dodanie po wyrażeniu: „przez okres min. 6 miesięcy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego” zwrotu „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu SWZ w przypadku Zadania Nr 2.

Pytanie Nr 13:
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy Dostawy, § 1 ust. 7: 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? 

Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 14:
Dotyczy Załączania nr 5/1 do SWZ – Wzór Umowy Dzierżawy, § 5 ust. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w brzmieniu: 

„lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 5 ust. 3 wzoru umowy dzierżawy na następujący:
„3. Wydzierżawiający zobowiązuje się do wstawienia urządzenia zastępczego o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 3 dni lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium.”
Pytanie Nr 15, dot. Zadania Nr 1:
Ze względu na fakt, iż wszystkie wymagane odczynniki są konfekcjonowane po 30 lub 60 sztuk w opakowaniu i nie ma możliwości rozdzielania opakowań to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę wyłącznie pełnych opakowań i zaoferowanie odczynników w ilościach w pełni zabezpieczających wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie Nr 16, dot. Zadania Nr 1:
Z uwagi na fakt, iż Zamawiający w uwagach wpisał ,że „Podane ilości testów nie uwzględniają ilości kalibratorów i kontroli (wewnętrznej i zewnętrznej)”, czy mógłby doprecyzować, jakich kontroli, w jakiej częstotliwości oczekuje ?

Odpowiedź:
Kontrola wewnętrzna wymieniona przez Zamawiającego powinna wchodzić w skład oferowanych przez Wykonawcę zestawów, a częstotliwość jej oznaczania to 1 x tydzień na dwóch poziomach oraz dodatkowo, również na dwóch poziomach, przy każdym rozpoczęciu nowego zestawu. Kontrola zewnątrzlaboratoryjna, spełniająca wymagane kryteria, oznaczana na dwóch poziomach 1 x miesiąc. Podanie w/w informacji ma na celu przede wszystkim wyliczenie odpowiedniej liczby opakowań do wymaganej liczby oznaczeń, przy zachowaniu standardów Zamawiającego.
Pytanie Nr 17, dot. Zadania Nr 1:
Czy Zamawiający udostępni wzór umowy RODO w kwestii powierzenia przetwarzania danych osobowych w zakresie podłączenia aparatu do LIS ?

Odpowiedź:
W załączeniu wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.
Pytanie Nr 18, dot. wzoru umowy dostawy:
§ 4 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 5 dni,”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.
Pytanie Nr 19, dot. wzoru umowy dostawy:
§ 4 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 5 dnia zwłoki”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.
Pytanie Nr 20, dot. wzoru umowy dostawy:
§ 4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.
Pytanie Nr 21, dot. wzoru umowy dostawy:
§ 4 ust. 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w razie nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie Nr 22, dot. wzoru umowy dostawy:
§4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony do 30 % wartości brutto umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie Nr 23, dot. wzoru umowy dzierżawy:
§ 5 ust. 1 pkt 1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Czas reakcji serwisu w ciągu 48 godzin licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii w dni robocze i w ciągu 72 godzin licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii w dni wolne od pracy i święta”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie Nr 24, dot. wzoru umowy dzierżawy:
§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Wydzierżawiający zobowiązuje się do wstawienia urządzenia zastępczego o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 4 dni roboczych”?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ i odpowiedzią na Pytanie Nr 14.
Pytanie Nr 25, dot. wzoru umowy dzierżawy:
§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 lit. a i b oraz ust. 2 do 5% wartości brutto umowy dzierżawy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 26, dot. wzoru umowy dzierżawy:
§7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, a tym samym modyfikację postanowienia umownego na:

,,W przypadku nieprzystąpienia (czas reakcji) do usuwania wadliwej pracy przedmiotu dzierżawy w czasie określonym w § 5 ust. 1.1. Dzierżawca ma prawo naliczyć Wydzierżawiającemu kary umowne w wysokości 15 zł netto (dwadzieścia złotych) za każdą godzinę zwłoki w czasie reakcji serwisu”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.
Pytanie Nr 27:
Dotyczy SWZ - Kryteria oceny ofert dla zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie max. terminu dostawy zamówienia częściowego dla pakietu nr 3 do 10 dni roboczych?

Prośbę tę motywujemy koniecznością dostawy naszych produktów z magazynu ulokowanego poza granicami Polski.

Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin dostawy w przypadku Zadania Nr 3 do 10 pełnych dni roboczych.

1) Zapis w rozdz. VI pkt. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Termin dostawy: Wykonawca zobowiązany będzie dostarczać przedmiot zamówienia w terminie określonym w ofercie, w przypadku Zadań Nr 1, Nr 2, Nr 4, Nr 5, Nr 6 i Nr 7 nie krócej jednak niż w ciągu 1 pełnego dnia roboczego i nie dłużej niż w ciągu 3 pełnych dni roboczych, a w przypadku Zadania Nr 3 nie krócej jednak niż w ciągu 1 pełnego dnia roboczego i nie dłużej niż w ciągu 10 pełnych dni roboczych – nie dotyczy przedmiotu dzierżawy, licząc od dnia otrzymania zamówienia. Dostawa do Zamawiającego w godzinach od 7:00 – 14:00. 
Termin realizacji dostawy przedmiotu zamówienia należy określić w formularzu ofertowym (załącznik Nr 1 do SWZ)..” 
2) Zapis w pkt. V Załącznika Nr 1 do SWZ (formularz oferta) otrzymuje następujące brzmienie:

„IV. Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia (nie dotyczy urządzeń stanowiących przedmiot dzierżawy) w ciągu:……………………………………………… dni roboczych** (określić ilość pełnych dni roboczych**, w przypadku Zadań Nr 1, Nr 2, Nr 4, Nr 5, Nr 6 i Nr 7 nie krócej niż 1 dzień roboczy, nie dłużej jednak niż 3 dni robocze, a w przypadku Zadania Nr 3 nie krócej jednak niż w ciągu 1 pełnego dnia roboczego i nie dłużej niż w ciągu 10 pełnych dni roboczych) 
licząc od momentu złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do magazynów zlokalizowanych w siedzibie Zamawiającego w Toruniu (87-100) przy ul. Św. Józefa 53-59 i przy ul. Konstytucji 3 Maja 42.”
Aktualny Załącznik Nr 1 do SWZ w załączeniu.
Pytanie Nr 28:
Dotyczy Załącznika Nr 2/3 do SWZ, Zadania Nr 3, Pkt. 67

Zwracamy się z pytaniem czy nie nastąpiła omyłka pisarska w opisie klonu przeciwciała i zamiast 1C3 zostało wpisane IC3?

Odpowiedź:
Tak, w punkcie 67 nastąpiła omyłka pisarska. W opisie klonu przeciwciała powinien być zapis 1C3.
Aktualny Załącznik Nr 2/3 do SWZ zostaje umieszczony na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego – www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun 
Pytanie Nr 29:
Dotyczy Załącznika Nr 2/3 do SWZ, Zadania Nr 3, Pkt. 92

Czy Zamawiający oczekuje przeciwciała poliklonalnego anty-Lambda?

Odpowiedź:
Tak, w punkcie 92 Zamawiający opisał przeciwciało poliklonalne anty-Lambda.
Pytanie Nr 30:
Dotyczy Załącznika Nr 2/3 do SWZ, Zadania Nr 3, Pkt. 96

Zwracamy się z prośbą o określenie czy 10 w kolumnie „Szacunkowa zamawiana ilość oznaczeń w skali 24 m‑cy” oznacza ilość opakowań? Jednocześnie pragniemy nadmienić, iż produkt – zestaw przeciwciał opisany w niniejszym punkcie jest przewidziany na wykonanie 50 oznaczeń.

Odpowiedź:
W zadaniu Nr 3 pkt. 96 Zamawiający oczekuje 10 opakowań.
Pytanie Nr 31:
Dotyczy zapisów wzoru umowy dostawy § 3 ust. 6

W związku z faktem, że przedmiotem dostawy w Zadaniu Nr 3, pkt. 110 i 111 są materiały kontrolne, które są produkowane na bazie elementów krwi i z powodu specyfiki materiału nie jest możliwe utrzymanie jego terminu ważności przez okres dłuższy niż 6 tygodni, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu utrzymania 6-miesięcznego terminu ważności dla tych produktów.

Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od wymogu utrzymania 6-miesięcznego terminu ważności dla ww. produktów z Zadania Nr 3.
Pytanie Nr 32:
Dotyczy zapisów wzoru umowy dostawy § 3 ust. 6

Czy Zamawiający zezwoli, w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach, po każdorazowym wcześniejszym uzyskaniu zgody od Zamawiającego, na dostarczenie towaru o terminie ważności krótszym niż określonym w umowie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie Nr 33:
Dotyczy wzoru umowy dostawy § 4 ust. 8

W naszej opinii zaproponowana łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych na poziomie max. 50% jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych, kara wynosi najczęściej 20 – 30%. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego do obniżenia łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do poziomu nie przekraczającego 30% wartości umowy (danej części) i prosimy o modyfikację zapisów umowy w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie Nr 22.
Pytanie Nr 34:
Dotyczy wzoru umowy dostawy § 5 ust. 2

Czy Zamawiający uzna za skuteczne dostarczenie faktury w formacie pdf za pośrednictwem poczty e-mail?

W przypadku zgody na powyższe, prosimy o uwzględnienie zapisu w umowie wraz ze wskazaniem adresu e-mail, na który należy przesłać fakturę.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje o możliwości przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania (efaktura.gov.pl, Broker PEFexpert).
Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.
Z poważaniem
Aktualny Załącznik Nr 1

do SWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-89/23
dnia .....................................

O f e r t a

I.       Dane wykonawcy:

1. Pełna nazwa.......................................................................................................................

2. Adres (siedziba).................................................................................................................

                            ..........................................................................................................................




 
           (kod, miejscowość, ulica, powiat, województwo)

3. Adres do korespondencji...................................................................................................






   (wypełnić, jeśli jest inny niż adres siedziby)

4. Telefon..........................................

5. Fax................................................

6. E-mail...........................................

7. NIP……………………………….

8. PESEL (dotyczy osób fizycznych)  …………………………….

9. REGON…………………………..

10. BDO: …………………………….

11. Adres e-mail i nr faksu na które Zamawiający będzie mógł składać zamówienia ………….…………….………….                      


       (podać)
II. Przedmiot oferty:

Oferta dotyczy przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu na dostawę odczynników i różnych materiałów laboratoryjnych oraz dzierżawę sprzętu, opublikowanego w Dz.U. U.E Nr   …………………….
III. Wpłata wadium: 

1. Forma i kwota wniesionego wadium: …………………………………………….. 

2. Nazwa banku i numer konta, na jakie Zamawiający ma dokonać zwrotu wadium wpłaconego w pieniądzu: ..................................................................................................................................

IV. Cena przedmiotu zamówienia w PLN:

Zadanie Nr 1:

1. Za dostawę odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów zużywalnych do oznaczeń testów oznaczanych metodą enzymoimmunofluorescencyjną (ELFA).
cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................
2. Cena ryczałtowa za dzierżawę analizatora do badań wykonywanych metodą  enzymoimmunofluorescencyjną (ELFA).

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................

wartość VAT: ......................... 
słownie: ......................................................................................

cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

RAZEM: ……………………… zł netto + ………………… VAT = ………………………zł brutto
Zadanie Nr 2:

1. Za dostawę odczynników i materiałów zużywalnych służących do barwienia 2700 rozmazów płynów ustrojowych.
cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................
2. Cena ryczałtowa za dzierżawę aparatu do barwienia i suszenia rozmazów.

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................

wartość VAT: ......................... 
słownie: ......................................................................................

cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

RAZEM: ……………………… zł netto + ………………… VAT = ………………………zł brutto

Zadanie Nr 3:

Za dostawę odczynników do diagnostyki hematologiczno-onkologicznej na cytometrze FACS Lyric.

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

Zadanie Nr 4:

Za dostawę probówek, pojemników, korków do probówek, końcówek do pipet, pipet i statywów.

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

Zadanie Nr 5:

Za dostawę saszetek bezpiecznych biologicznie do transportu.

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

Zadanie Nr 6:

Za dostawę zestawów do badania osadu moczu.

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

Zadanie Nr 7:

Za dostawę odczynników do oznaczania haptoglobiny metodą nefelometryczną na analizatorze AttelicaNeph oraz erytropoetyny metodą  chemiluminescencji w fazie stałej na analizatorze Immulite2000.

cena netto ogółem: ......................... słownie:........................................................................................ 
wartość VAT: ......................... słownie: ................................................................................................ 
cena brutto ogółem: ......................... słownie: ......................................................................................

V. Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia (nie dotyczy urządzeń stanowiących przedmiot dzierżawy) w ciągu:……………………………………………… dni roboczych** (określić ilość pełnych dni roboczych**, w przypadku Zadań Nr 1, Nr 2, Nr 4, Nr 5, Nr 6 i Nr 7 nie krócej niż 1 dzień roboczy, nie dłużej jednak niż 3 dni robocze, a w przypadku Zadania Nr 3 nie krócej jednak niż w ciągu 1 pełnego dnia roboczego i nie dłużej niż w ciągu 10 pełnych dni roboczych) 
licząc od momentu złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do magazynów zlokalizowanych w siedzibie Zamawiającego w Toruniu (87-100) przy ul. Św. Józefa 53-59 i przy ul. Konstytucji 3 Maja 42.

Jeśli Wykonawca określi jeden termin dostawy (bez różnicowania na poszczególne zadania) przyjmie się, że dotyczy  on wszystkich zadań. Termin dostawy urządzeń rozdział VI pkt 2 ppkt 2.1.
VI. Termin płatności za wykonanie przedmiotu zamówienia: 60 dni licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. 
VII. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7  ust. 1 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835 z 15.04.2022).
VIII. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k ust. 1                 na mocy art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, który stanowi, że:
„1. Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem: 

a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą 
w Rosji; 

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio 
lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub 

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, 

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia”.
UWAGA! - należy załączyć do oferty wykaz podwykonawców i dostawców, na których przypada ponad 10% wartości zamówienia, zaś w przypadku podmiotów, na których zdolności wykonawca polega – wskazać, czy Wykonawca polega na zdolności tych podmiotów w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia. Jeśli Wykonawca złoży niniejsze oświadczenie i nie złoży wykazu przyjmie się, że zamierza on realizować zamówienie, w którym na podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się, nie przypadnie ponad 10 % wartości zamówienia.
Zgodnie z interpretacją UZP, powyższy zakaz obowiązuje również na etapie realizacji zamówienia,                     w związku z tym Wykonawca ma obowiązek aktualizacji stosownych oświadczeń w przypadku wszelkich zmian w tym zakresie.
IX. Oświadczamy, że projektowane postanowienia przyszłej umowy zawarte w Zał. Nr 5 i Nr 5/1 do SWZ zostały przez nas zaakceptowane i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy w terminie i miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.
X. Oświadczamy, że uznajemy się za związanych niniejszą ofertą na czas 90 dni licząc od dnia,                     w którym upływa termin składania ofert tj. do dnia wskazanego w treści SWZ.
XI. Oświadczamy, że oferowane przez nas dostawy odpowiadają wymaganiom określonym w SWZ przez Zamawiającego.
XII. Termin obowiązywania umowy:

W zakresie Zadań Nr 1, Nr 3, Nr 4, Nr 5 i Nr 6: 24 miesiące.

W zakresie Zadania Nr 2: 18 miesięcy.

W zakresie Zadania Nr 7: 12 miesięcy.

XIII. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją warunków zamówienia, nie wnosimy żadnych zastrzeżeń oraz uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty.
XIV. Zgodnie z art. 225 ustawy Pzp, składając ofertę informujemy Zamawiającego, że wybór oferty będzie⃰ /nie będzie⃰  prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami ustawy 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Jednocześnie ze złożonym oświadczeniem, podajemy nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, tj. ………………, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz wskazujemy ich wartość bez kwoty podatku: ……….………………  + ….. % VAT.
UWAGA! - brak skreśleń i oświadczenia w tym zakresie ze strony Wykonawcy oznacza, że oferta Wykonawcy składającego ofertę nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego.

XV. Wykonawca jest
 *?
- mikroprzedsiębiorstwem,

- małym przedsiębiorstwem,

- średnim przedsiębiorstwem,

- dużym przedsiębiorstwem (przepisy prawne nie wskazują bezpośrednio na definicję dużego przedsiębiorstwa. Jednak na podstawie definicji mikro, małego i średniego przedsiębiorcy można stwierdzić, że dużym przedsiębiorcą jest przedsiębiorca, który w jednym z ostatnich dwóch lat obrotowych: zatrudniał średniorocznie 250 lub więcej pracowników lub zatrudniał mniej niż 250 pracowników, ale roczny obrót netto przekracza równowartość w złotych 50 milionów euro lub suma aktywów bilansu przekracza równowartość 43 milionów euro). 

XVI. Inne informacje Wykonawcy, w tym:
1.  informacje dotyczące udziału podwykonawców w wykonaniu zamówienia (podać części zamówienia, której Wykonawca wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy i firmę podwykonawcy):

   ……………………...................…………………………………………………….........…….

2. informacje dotyczące polegania Wykonawcy  na zdolnościach  lub sytuacji  podmiotów udostepniających zasoby w celu spełnienia  warunków udziału w postępowaniu

Tak/Nie*

             (jeżeli Tak, należy złożyć wraz z ofertą zobowiązanie podmiotów udostepniających zasoby zgodnie z wymogiem określonym w Rozdz. IV pkt 9.2 SWZ)
XVII. Oświadczenie wymagane od Wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO.

Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO
 wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.

XVIII. W przypadku wyboru naszej oferty osobą uprawnioną do podpisania umowy będzie:

       .......................................................................................................................................................




(imię i nazwisko osoby uprawnionej do zawarcia umowy)

XIX. Załącznikami do niniejszej oferty, stanowiącymi integralną część oferty są:

…..........................................................................................................................................................                           

                                                                (wymienić załączniki)

XX. Zastrzeżenie Wykonawcy:

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wykonawca zastrzega, iż wymienione niżej dokumenty składające się na ofertę nie mogą być udostępnione innym uczestnikom postępowania:

…………………………………………………………………………….…………………………

(wykazać załączając stosowne wyjaśnienia, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa).

……………………………………

                                    (podpis osoby uprawnionej

     do reprezentowania firmy na zewnątrz)

Aktualny Załącznik Nr 2/2b

         do SWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-89/23

SPECYFIKACJA TECHNICZNA  - Zadanie Nr 2
Aparat do barwienia i suszenia rozmazów

Pełna nazwa urządzenia, typ, model (podać): …………………………
Producent (podać): ………………………………………………………..
Rok produkcji (podać): ……………………………………………………

	Lp.
	Parametry urządzenia
	Parametry wymagane / punktacja

	Parametry oferowane

Podać/opisać
TAK/NIE

	I. Wymagania ogólne:

	1.
	Aparat automatyczne wybarwiający rozmazy krwi i szpiku kostnego z zachowaniem standaryzowanych rezultatów barwienia.
	TAK
	

	2.
	Aparat automatycznie wykrywający i zarządzający odczynnikami.
	TAK
	

	3.
	Barwienia o wydajności min. 30 rozmazów na godzinę
	TAK
	

	4.
	W pełni automatyczne przygotowanie rozmazu i jego wybarwienie wraz z suszeniem - aparat samodzielnie przesuwa wstawione na pokład szkiełka, wykonuje rozmaz, barwi, utrwala, płucze i wydaje ostatecznie wysuszone preparaty rozmazów krwi.
	TAK
	

	5.
	Możliwość wybarwienia rozmazu krwi, szpiku, płynów z jam ciała przygotowanego manualnie.
	TAK
	

	6.
	Metoda rozmazywania próbki umożliwiająca modyfikację ustawień objętości rozmazywanej próbki przez użytkownika, prędkości rozmazywania oraz kąta nachylenia szkiełka rozmazującego.
	TAK
	

	7.
	Sposób rozmazania krwi automatycznie dostosowany do wartości hematokrytu każdej próbki.
	TAK
	

	8.
	Możliwość doładowywania kolejnych szkiełek w trakcie pracy.
	TAK
	

	9.
	Możliwość obsługi mikropróbek (noworodki) oraz próbek z podniesionym dnem.

	TAK
	

	10.
	Kompletne zestawy odczynnikowe zwalidowane przez Wykonawcę.
	TAK


	

	11.
	Instrukcja aparatu w języku polskim
	TAK

	

	II. Serwis i warunki gwarancji

	1.
	Gwarancja techniczna przez cały czas trwania umowy – 18 m-cy
	TAK


	

	2.
	Instrukcja obsługi urządzenia oraz opisy w języku polskim dostarczone wraz z urządzeniem.
	TAK


	

	3.
	Serwis techniczny przez cały okres trwania umowy dzierżawy w ramach czynszu dzierżawnego.
	TAK


	

	4.
	Czas reakcji serwisu w ciągu 24 godzin licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii w dni robocze i w ciągu 48 godzin licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii  w dni wolne od pracy i święta.
	TAK


	

	5.
	Dostępność serwisu w ciągu doby 24 godz.
	TAK
	

	6.
	Dostępność serwisu w roku – 365 dni.
	TAK
	

	7.
	Możliwość wstawienia urządzenia zastępczego o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 3 dni.
	TAK
	

	8.
	Awarie należy zgłaszać do serwisu Wykonawcy pod nr telefonów
	podać

nr telefonu
	

	9.
	Wartość aparatu brutto
	podać
	

	III. 
	Parametry podlegające ocenie:

	1.
	Szybkie barwienie
	≤ 11 minut – 10 pkt

>11 minut – 0 pkt
	

	2.
	Zestawy odczynników wolne od metanolu.
	TAK/NIE

TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt
	

	3.
	Konfigurowalne protokoły barwienia.
	≥10 – 10 pkt

<10 – 0 pkt
	


Uwaga!

1. Odpowiedź „NIE” przy parametrach wymaganych spowoduje odrzucenie oferty jako niespełniającej wymagań Specyfikacji Warunków Zamówienia, z wyjątkiem pkt. II.8 i II.9.

2. Oświadczamy, że oferowany aparat jest kompletny i będzie po zainstalowaniu gotowy do pracy bez żadnych dodatkowych zakupów poza materiałami eksploatacyjnymi. 

..................................

   


………………………………………                    
       data                                                                          
podpis Wykonawcy

UMOWA

powierzenia przetwarzania danych osobowych

zawarta w dniu ………………………..

pomiędzy:

Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. L. Rydygiera w Toruniu 

ul. Św. Józefa 53-59, 87-100 Toruń,

wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000004086  NIP 9561949580, REGON 000316068
reprezentowanym przez:

…………………………………….

zwanym w dalszej treści umowy Administratorem danych lub Stroną

a:

……………………………………..

reprezentowanym przez:

………………………………………

zwanym w dalszej treści umowy Podmiotem przetwarzającym lub Stroną
§ 1

Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administrator danych powierza Podmiotowi przetwarzającemu, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w niniejszej Umowie.

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się przetwarzać powierzone mu dane osobowe zgodnie 
z niniejszą umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.

3. Podmiot przetwarzający oświadcza, iż stosuje środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

§ 2

Zakres i cel przetwarzania danych

1. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał, powierzone na podstawie Umowy dane:

………………................................................................................................................................................….. (*należy podać rodzaj danych oraz kategorię osób, których dane dotyczą)
…………….....................................................................................................................................................…..
2. Powierzone przez Administratora danych dane osobowe będą przetwarzane przez Podmiot przetwarzający wyłącznie w celu:
……………………................................................................................................................................................    

(*należy podać cel przetwarzania danych przez Podmiot przetwarzający)
§ 3

Obowiązki Podmiotu przetwarzającego

1. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.

3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji niniejszej umowy.

4. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnia do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.

5. Podmiot przetwarzający po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem, zobowiązuje się w zależności od decyzji Administratora do usunięcia powierzonych danych osobowych, w tym również wszelkich ich istniejących kopii, chyba że obowiązek ich dalszego przetwarzania wynika z odrębnych przepisów prawa.

6. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do współpracy z Administratorem danych w zakresie wywiązywania się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

7. Podmiot przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych bez zbędnej zwłoki zgłasza je Administratorowi w ciągu 24 godzin.

8. Podmiot przetwarzający udostępnia Administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w niniejszej umowie.

§ 4

Prawo kontroli

1. Administrator danych jest uprawniony do kontrolowania sposobu realizacji niniejszej Umowy przez Podmiot przetwarzający oraz przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzona przez Administratora danych w terminie uzgodnionym z Przetwarzającym.

3. W celu wykonania kontroli Administrator danych ma prawo:

a.       wstępu do pomieszczeń, w których Podmiot przetwarzający przetwarza powierzone dane osobowe, żądania złożenia pisemnych i ustnych wyjaśnień w celu ustalenia stanu faktycznego,

b. przeprowadzenia oględzin dokumentów a także urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych służących do przetwarzania powierzonych danych.

4. Administrator Danych nie będzie uprawniony do wglądu w dane i informacje niezwiązane 
z wykonywaniem niniejszej Umowy.

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz doręcza się kontrolowanemu.

6. W przypadku stwierdzenia przez Administratora danych uchybień w zakresie wykonywania niniejszej Umowy, Administratorowi danych przysługuje prawo do:

a.       żądania usunięcia stwierdzonych uchybień w terminie wskazanym przez Administratora danych,     nie dłuższym niż 7 dni,

b. żądania natychmiastowego wstrzymania przetwarzania danych osobowych,

c.       rozwiązania umowy o świadczenie usługi związanej z powierzeniem przetwarzania danych osobowych, w trybie natychmiastowym bez wypowiedzenia.

7. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora.
§ 5

Odpowiedzialność Podmiotu przetwarzającego

1. Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Administratora danych o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania przez Podmiot przetwarzający danych osobowych określonych w niniejszej Umowie, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania tych danych, skierowanych do Podmiotu przetwarzającego, a także o wszelkich planowanych, o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach i inspekcjach dotyczących przetwarzania w Podmiocie przetwarzającym tych danych osobowych.

3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do naprawienia szkody wyrządzonej Administratorowi danych w wyniku naruszenia postanowień niniejszej Umowy z winy Podmiotu przetwarzającego, w tym nieuprawnionego, zawinionego udostępnienia, zmiany, utraty, uszkodzenia, zniszczenia powierzonych danych lub ich przetwarzania przez osobę nieupoważnioną. W szczególności zobowiązuje się do pokrycia poniesionych przez Administratora danych kosztów procesu i zastępstwa procesowego, a także odszkodowania na rzecz osoby, której naruszenie dotyczyło.

§ 6

Dalsze powierzenie danych do przetwarzania

1. Administrator danych wyraża zgodę Podmiotowi przetwarzającemu na dalsze powierzenie podwykonawcom przetwarzania danych osobowych objętych niniejszą umową w określonym celu i zakresie, w imieniu i na rzecz Administratora danych wyłącznie w celu wykonania zawartych umów, w tym realizacji ustnych zaleceń.

2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.

3. Podwykonawcy, o których mowa w ust. 1 muszą spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmiot przetwarzający w niniejszej Umowie.

4. Podmiot przetwarzający ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za nie wywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcach obowiązków ochrony danych.

§ 7

Czas obowiązywania umowy

Niniejsza Umowa powierzenia przetwarzania danych wygasa z dniem wykonania, rozwiązania za wypowiedzeniem lub bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy, o której mowa w § 2 ust. 2.

§ 8

Rozwiązanie umowy

1. Administrator danych może rozwiązać niniejszą Umowę ze skutkiem natychmiastowym gdy Podmiot przetwarzający:
a. pomimo zobowiązania go do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli                            nie usunie ich w wyznaczonym terminie,

b. przetwarza dane osobowe w sposób niezgodny z Umową,

c. powierzył przetwarzanie danych osobowych innemu podmiotowi bez zgody Administratora danych.

§ 9

Zasady zachowania poufności

1. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratora danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („dane poufne”).

2. Podmiot przetwarzający oświadcza, że w związku ze zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy danych poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratora danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika  z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.

§ 10

Postanowienia końcowe

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy dokonywane będą w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa, w szczególności przepisy Kodeksu cywilnego, Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych.
3. W przypadku sporów wynikających z realizacji Umowy Strony poddają jej rozstrzygnięciu przez sąd właściwy ze względu na siedzibę Administratora danych.
4. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.
PODMIOT PRZETWARZAJĄCY:



ADMINISTRATOR  DANYCH:

� Zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (Dz.U. L 124  z 20.5.2003, s. 36).                             Te informacje są wymagane wyłącznie do celów statystycznych. 


Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów euro.


Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów euro.


Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami  i które zatrudniają mniej niż 250 osób                   i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów euro lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów euro.


� rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).


   � W przypadku, gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).







